CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
Contratada: I T SISTEMAS ELETRONICOS E INFORMATIZADOS LTDA 
Objeto: Serviços continuados de informática e aquisição de licença de uso por tempo 
determinado para sistema de automação dos trabalhos legislativos em plenário. 
Valor Global: R$ 61.839,96 (sessenta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e 
noventa e seis centavos) 
Valor mensal: R$ 5.153,33 (cinco mil e cento e cinquenta e três reais e trinta e três 
centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Fundamento Legal: Dispensa de licitação nº 66/2024 e Lei Federal nº 14.133/2021, art. 
107. 
Processo Administrativo: 668/2024 e 1407/2025 

1. DAS PARTES 
A CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, inscrita no CNPJ sob

[...]

de seu vencimento, o reajuste com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo (IPCA) ou outro índice que o venha a substituir. 

4. DOS PRAZOS, PREÇOS E PAGAMENTOS 
4.1. O valor mensal, já com a incidência do reajuste, calculado com base no Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), será de R$ 61.839,96 (sessenta e 
um mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos) pelo período de 12 
meses, sendo o valor mensal de R$ 5.153,33 (cinco mil e cento e cinquenta e três 
reais e trinta e três centavos). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,